

کسی که ردای پیغمبر پوشیده است باید دروغ بگوید؟
آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در سخنانی با رد ننگارش نامه‌ای از مجمع تشخیص مصلحت نظام به رهبری انقلاب و در مخالفت با نظر ایشان درباره وضعیت اعتبار اسناد غیر رسمی اظهار کرد: برخی این جور القا کردند گویی ما نامه‌ای در رهبری انقلاب دادیم و گفته‌ایم حرف شما را قبول نداریم و بعد رهبری گفتند اگر مجمع تشخیص، مصلحت یقینی مورد نظر من را قبول ندارند، هر چیزی که خودشان تشخیص می‌دهند عمل کنند.
او ادامه داد: برخی فضا درست می‌کنند. یکی که راجع به همه چیز حرف می‌زند، می‌گوید باید خون گریه کنم اگر این حرف آن‌مه مجمع تشخیص مصلحت به رهبری انقلاب ا درست باشد. دیگری می‌گوید آقای لاریجانی در برابر رهبری انقلاب شرم کن! در حالی که ما من جلسه داشتیم و نه نامه نوشته‌ایم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتقاد از فضاسازی‌ها تصریح کرد: این چه حرف‌هایی است که می‌زنید؟ چرا آنقدر دروغ می‌گویید؟ کسی که ردای پیغمبر پوشیده‌است، باید دروغ بگوید؟ ما طرح را معطل کرده‌ایم؟ پس این جلسات چه بوده است؟ ما مخالف نظر رهبری انقلاب نامه نوشته‌ایم و جلسه گذاشته‌ایم و مصوبه داشته‌ایم؟ چرا دروغ می‌گویید؟

آملی لاریجانی یادآور شد، ما نه جلسه داشتیم و نه نامه نوشته‌ایم. عده‌ای از فضلا در حوزه علمیه قم که متدین و دغدغه‌مند هستند دور هم جمع شدند، فلان مجلس را دیدند، با کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع تشخیص مصلحت جلسه گذاشتند، با پژوهشگاه شورای نگهبان جلسه گذاشتند، با خود همین کارشناسانی که این ادعاها را دارند جلسه گذاشتند و خود فضلا هم بحث کردند.

ای افزون: مجموعه خیلی خوبی زحمت کشیدند و برخی از ادعاهای مطرح‌شده را رد کردند. مثلاً اینکه گفته شد هیچ جای دنیا اسناد غیر رسمی نیست، این بندگان خدا زحمت کشیدند و گفتند این حرف خلاف است. در ذیل نامه خودشان هم وقتی آن پیشنهاد را دادند اِبه رهبری انقلاب نوشتند که با این همه، نظر فقهی و رهنمودهای حضرت عالی (رهبری انقلاب) برای ما

و همه مسئولان ملاک عمل است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: حتی رئیس قوه قضائیه هم در جلسه با جامعه مدرسین حوزه علمیه قم توضیح داد، هم در کمیسیون حقوقی مکرر گفت که ما کاری به پسان ملتان معامله در واقع نداریم. ما می‌گوییم در دستگاه قضایی اگر کسی سند رسمی نداشت در مقابل اسناد رسمی، دعوی او را نپذیریم. این هم البته به حسب حکم اولیه شرع، مشکل است ولی خیلی فرق می‌کند تا اینکه کل معاملات را که فقها ۱۴۰۰ سال در کتب فقهی حکم کردند صحیح است، بگوید باطل است.

آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد: وزیر اقتصاد برای من نامه نوشته است اما پیش از اینکه به دست بنده برسد در فضای مجازی آن را منتشر کردند. در آنجا گفته شده است که به نظر کارشناسان و نظر قطعی وزارتخانه، تنها ضمانت اجرای این مسئله، آن است که معاملات را باطل اعلام کنید. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: این بردارنی که در قم زحمت کشیدند، نامه محضر رهبری انقلاب دادند، در آن نامه گفتند که ما به نظر با بدیل‌هایی هم می‌آید ولی نظر شما (رهبری انقلاب) محکم است. رهبری انقلاب هم گفتند اگر مجمع تشخیص نظر قطعی من را قبول ندارد، نظر خودش را بدهد. در این فضا، حرف حکیمانه و مدبرانه‌ای مطرح شده است. حرف به این قوت، منطق و حکمت چرا آتش به جان شما انداخته است؟

قالیباف نمایندگان را تهدید کرد

رئیس مجلس از نمایندگانی که در جلسات کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه شرکت نمی‌کنند، انتقاد کرد.

محمدباقر قالیباف در پایان جلسه علنی نوبت عصر روز یکشنبه گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که نمی‌ا از نمایندگان عضو تلفیق از ابتدای آغاز بررسی برنامه هفتم در جلسات کمیسیون تلفیق شرکت نکرده اند که حتی به چند جلسه متوالی هم می‌رسد.

وی تأکید کرد: لیست افرادی که در جلسات کمیسیون تلفیق حاضر نشدند را به روسای کمیسیون‌ها اعلام می‌کنم. نمایندگانی که سه جلسه در کمیسیون تلفیق حاضر نشوند دیگر حق صویت در کمیسیون ندارند و جایگزین روسای کمیسیون‌ها معرفی می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه اکنون یک سوم مجلس غایب هستند، تصریح کرد: یکسری از نمایندگان با وجدان کاری در صحن هستند اما یکسری در صحن مجلس حضور ندارند. اگر یکی نفر اکنون از جلسه خارج شود صحن مجلس شورای اسلامی از نصاب می‌افتد.

پزشکیان در مورد حضور اصلاح طلبان در انتخابات:

هنوز خبری نیست!

مسعود پزشکیان نماینده تبریز در مجلس در مورد حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات استفاده گفت: تا امروز خبری نیست زیرا تکلیف روشن نشده است و مشخص نیست شورای نگهبان چه کسانی را رد یا قبول کرده است.

محمود عباس‌زاده عضو کمیسیون امنیت ملی درخصوص انتلاف اصولگرایان در انتخابات پیش‌رو گفت: ساختار جریان اصولگرایان در کشور به گونه‌ای است که نهایتاً به اجماع خواهد رسید. حضور یا غیبت برخی افراد مهم نیست و ساختار بیشتر از افراد موضوعیت دارد.

اطلاعیه دانشگاه تهران در باره تعلیق حقوقدان معروف
در اطلاعیه دانشگاه تهران آمده است: صرف نظر از اظهارات و ادعاهای محسن برهانی در گفت وگو با یکی از رسانه‌ها، جهت تنویر افکار عمومی درباره دلایل تعلیق ایشان، به اطلاع می‌رساند: تعلیق آقای دکتر محسن برهانی توسط هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات انتظامی اعضای هیات علمی انجام شده و پرونده قضایی ایشان نیز توسط دستگاه‌های مسئول متعددی در دادگاه ویژه روحانیت مطرح شده است.
تعلیق نامبرده وفق مقررات مربوط به تعلیق اعضای هیات علمی (مصوب سال ۱۳۶۴ مجلس شورای اسلامی) انجام شده است. مقررات رسیدگی به تخلفات اعضاء هیات علمی دانشگاه‌ها بر اساس قانون مصوب ۱۳۶۴ که در پی تقدیم لایحه‌ای از سوی دولت وقت به مجلس شورای اسلامی، مورد تصویب قرار گرفت. لذا تعلیق ایشان ارتباطی است که وجود امام زمان روزی از آن استفاده خواهد کرد.
فرهنگی ندارد. آقای برهانی با اشاره به یک مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی که در سال ۱۳۹۳ به تصویب این شورا رسیده، تلاش نموده است این مصوبه را به عنوان یک تصمیم جدید و محدودکننده معرفی کند.

روایت سردار قاتنی از نقش سردار سلیمانی در باز گشایی مسیر اربعیان

سردار اسماعیلی قاتنی فرمانده سپاه قدس در مراسم تجلیل از موکب دارن نموده گفت: اربعیان جایگاه با عظمتی است و به حول و قوه الهی و به همت شما هر سال وسعت بیشتری پیدا می‌کند. ما در طول سال روزهای خاص زیارتی امام حسین را داریم.

رادیو اربعیان از مرحوم کافی صحبتی پخشی کردند و ایشان گفتند که ۳۰ بار پیاده به زیارت امام حسین (ع) رفته ام. من از خانواده مرحوم کافی پرسیدم چرا چند سال در نجف بودند پاسخ دادند پنج سال.

یعنی تمام روزهای زیارتی را پیاده به زیارت رفته بودند؛ کافی شدند فقط به درس خواندن نیست.
وی تأکید کرد: موکب دارن مکرر به من بیسان کرده‌اند بچه‌های موکب دار ایرانی و عراقی همه حس می‌کنند این موکب‌ها که از زائران پذیرایی می‌کنند، یکی از قرارگاه‌های است که وجود امام زمان روزی از آن استفاده خواهد کرد. سردار قاتنی ادامه داد: اربعیان یکی از مظاهر زمینه‌سازی ظهور است و موکب داری یک رزمایش و لشکرکشی و ایجاد آمادگی است برای وقتی که امام زمان شریف می‌آوردند و موکب دارن پیش‌فرالان تشکیل قرارگاه‌ها هستند. قداست اربعیان با یکی خدمت‌گذاران اربعیان هر روز بیشتر می‌شود و دامنه اربعیان هر روز افزایش پیدا می‌کند که ما باید مقدمات آن را فراهم کنیم.

گروه سیاسی – فخری‌سادات مسچی:
سخنان چند روز گذشته جمیله علم‌الهدی درباره بانوی اول از سوی حامیان دولت با واکنش‌های تندی روبرو شده است. سال گذشته همسر رئیس جمهوری پس از سفر به نیویورک در مصاحبه‌ای سن درختان دانشگاه شهید بهشتی را از تاریخ آمریکا بیشتر عنوان کرده بود، که واکنش‌های فراوانی را به همراه داشت. در هفته‌های گذشته نیز رئیس باردیگر با سفر به پنگه دنیا و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد همسر خود را به همراه برد که این همراهی همچنان بحث داغ روز است.

بانوی اول در ایران هست یا نیست؟

جمیله علم الهدی در جشنواره بین‌المللی خورشید، در واکنش به دعوت مجری این جشنواره که او را «بانوی اول» خطاب قرار داده بود، به‌جای نفی اصل این خطاب، گفت: «من تازه متوجه شدم که بنده را به‌عنوان بانوی اول معرفی کرده‌اند. لازم است توضیح دهم در ساختار جمهوری اسلامی ایران بانوی اول همسر رهبر معظم انقلاب هستند»

این سخنان باعث واکنش مهدی فضائلی عضو دفتر نشر آثار رهبر انقلاب شد که در تویییت نوشت:«خطابست که برای تکریم از الگوی نیجای بیگانگان کبی برداری کنند» البته روز چهارشنبه گذشته نیز روزنامه همشهری در مطلبی با عنوان «همسر رئیسی چه تصویری را شکست؟» اقدام به حمایت همه جانبه از خانم علم الهدی کرده بود.

در این مطلب روزنامه همشهری که وابسته به زاگای شهرداد تهران است به مقایسه وی با شهین دخت مولاوردی، معصومه ابتکار و فائزه‌هاشمی پرداخته بود و خانم علم الهدی را فردی مترقی و ایجاد کننده تصویری جدید از زن مسلمان در رسانه‌های بین‌المللی دانست.

اما در چرخشی عجیب روزنامه همشهری روز شنبه در مقاله ای به قلم شهاب اسفندیار نوشت: «تقد و وضعیت زنان در جوامع غربی توسط خانم دکتر در مصاحبه با رسانه‌های غربی طبعاً ارزشمند است، اما ایشان در مصاحبه چند جمله گفته‌اند که مناسب نبود و بعضاً حاشیه‌ساز شده؛ اول اینکه گفته‌اند: «در ایران مردان ترجیح می‌دهند از زنان خود نخواهند که کار کنند و پول در بیاورند»

این روزنامه در ادامه آورده است: «ولا مشخص نیست منبع و مستند چنین ادعایی چیست؟

ثانیاً چه لزومی داشته ایشان به‌عنوان یک زن از طرف مردان ایران نظری اعلام کنند. ثالثاً مگر همه مردان ایرانی از یک طبقه،

گروه و طیف هستند؟ واقعیت این است که میلیون‌ها زن ایرانی در روستاها و شهرها ناچارند برای کمک به تامین هزینه‌های زندگی کار کنند و لذا مانند برخی طبقات دیگر نمی‌توانند براساس حق انتخاب و ترجیح شخصی خود یا همسرشان عمل کنند. رابعاً برخی زنان – که احتمالاً خود خانم دکتر هم از همین دسته هستند – با تصمیم و اراده شخصی تحصیلات عالیه داشته‌اند و در جامعه مشغول به‌کار شده‌اند.»

این روزنامه حامی دولتست که رئیس آن در انتخابات ریاست جمهوری قول داده بود از خانواده خود در مناصب استفاده نکند اما تا

پدر داماد وی در مسایل شهرداری دخالت می‌کند، ادامه می‌دهد: «طبعاً همسر آنها هم ممکن است در این زمینه حمایت و همراهی کرده باشد، اما این به معنای انتظار مالی از کار همسر نیست. خامساً تأکید بر اهمیت نقش مادری و همسری نباید با تحقیر و تخفیف کار کردن زنان انجام شود. همانطور که رهبر فرزانه انقلاب فرمودند: «خانه‌داری به معنای خانه‌نشینی نیست». لذا به دلایل فوق به‌نظرم بیان جمله فوق‌الذکر نامطلوب و حتی نقض غرض محسوب می‌شود و یک زن سیاستمدار آن را بیان نمی‌کند.»

این روزنامه تصریح می‌کند: «جمله عجیب دیگری که خانم دکتر علم‌الهدی در این مصاحبه بیان کرده‌اند، این است که «زنان ایران برخلاف زنان غرب برای به‌دست آوردن حقوق خود، مبارزه نکردند؛ زیرا از این حقوق برخوردار بوده‌اند.»

این جمله ضمن بیانگر ناآشنایی ایشان با حوزه تخصصی مطالعات زنان و تاریخ مبارزات و مطالبات حقوق زنان در ایران است، زاویه دید زنی را تداعی می‌کند که انگار خود از همه حقوق و مواهب برخوردار بوده و از اوضاع و احوال زنان محروم، مظلوم و ستم‌دیده در جامعه خیر ندارد.

شاید خانم دکتر علم‌الهدی این‌گونه نباشند و از ظلم‌ها به زنان در برخی عرصه‌ها آگاه باشند، ولی بیان این جمله متأسفانه چنین تداعی‌ای ایجاد می‌کند که باز ناشی از همان فقدان مهارت و تجربه در کشتگری سیاسی است. این جمله اخیر خانم دکتر حتی با دیدگاه رهبر معظم انقلاب درباره مرئس پیگیری حقوق زنان هم در تعارض است.»

برای همسر رئیس جمهوری در ایران جایگاه بخصوصی نیست

اما بعد از سخنان اخیر همسر رئیسی، خبرگزاری اصولگرای تسنیم اولین رسانه ای بود که به این موضوع ورود کرد و در یادداشتی دلسوزانه اما کنایه آمیز نوشت: «اینکه تصور شود با ریاست‌جمهوری یک فرد در ایران، برای همسر ایشان، جایگاه خصوصی به لحاظ ساختار قانون اساسی

دوشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۲ - ۱۶ ربيع الاول ۱۴۴۵ - ۲۲ اکتبر ۲۰۲۳ - سل بیست دوم - شماره ۶۹۴

«مردم‌سالاری» واکنش‌ها به سخنان همسر رئیس جمهوری را بررسی می‌کند

روگردانی اصولگرایان از «بانوی اول»



دارد و به‌نوعی فضایی مدرن در حکمرانی را به ذهن تداعی می‌کند.

ایسن روزنامه نزدیک به اصولگرایی خاطر نشان می‌کند: اگر هدف از کنش‌های خانم علم‌الهدی پوشش ضعف‌های حکمرانی ما در حوزه زنان است، بهتر بود ایشان از نفوذ و جایگاه خاص خودش برای حل مسائل اساسی حوزه زنان استفاده کند.

واکنش‌ها به سخنان خانم علم الهدی در فضای مجازی

شهین دخت مولاوردی نیز که زمانی معاون امور زنان ریاست جمهوری بوده در توییتر نوشت: اورژانس غلغله است و دارم وزیرت می‌مشم. گویشم زنگ می‌خورد خبرنگار می‌پرسد می‌خواستیم نظرتان را راجع به بانوی اول ببرسم می‌گویم در شرایط مصاحبه نیستم. چند دقیقه بعد زیر سزم شعر قیصر را زمزمه می‌کنم… دردهای من نگفتنی، دردهای من نهفتنی است، انحنای روح من، شانه‌های خسته ی غرور من… محمدرضا باقری مجری صداوسیما نیز واکنش نشان داد و نوشت: قرار به انتخاب بانوی اول باشد، مادران و همسران شهدا در صدر لیست هستند، نه همسران مقامات سیاسی.

مالک شریعتی نماینده مجلس نیز گفت: عنوان بانوی اول برارنده خانم ستاره سرشدت و خانم حلیمه ربیعی اصل دو مادری هستند که ۹ شهید در دفاع مقدس تقدیم کردند. احمد جانجآن در تویییت نوشت: خانم

وزیر اطلاعات شرح کرد

جزئیات ختنی‌سازی بمب‌گذاری‌های تهران

است تا به نظام نسبت دهند. تعداد زیادی از دستگیرشدگان از گروه‌های تکفیری و تجزیه‌طلب بودند که در کشورهای منطقه آموزش دیده بودند.

کشف فتنه‌انگیزی دشمنان در زاهدان
وزیر اطلاعات در ادامه از کشف عملیات‌های انتحاری در میان مردم طی روزهای گذشته خبر داد و گفت: دشمنان در بازه زمانی هشت‌ماه مهر ماه تلاش داشتند تا چند مولوی، پاسدار، قاضی و… را در کشور ترور کنند و طرفین را مقصر این حادثه جلوه دهند و به اختلافات قومی و مذهبی دامن برند.
خطیب گفت: دشمنان به دنبال نامن کردن مرزهای شرقی کشور هستند و لازم است علمای شیعه، اهل سنت و مسئولان هوشیار باشند.
وی هشدار داد که دشمنان به دنبال تداوم فتنه‌گری تا زمان برگزاری انتخابات هستند تا اختلافات درونی و اغتشاشات جدید به وجود آوند. همه باید برای برگزاری امن انتخابات تلاش کنند تا همکاری‌ها تداوم پیدا کند و از تداوم فتنه‌گری جلوگیری شود.

ضربه بزرگ به شبکه‌سازی دشمنان
وزیر اطلاعات با بیان این نکته که نیروهای اطلاعاتی اقدام تهاجمی علیه دشمن را نسبت به اقدام تدافعی در لوایت قرار داده‌اند، گفت: این رویکرد موجب پیروزی ناکام گذاشته است. دشمنان و سران رژیم صهیونیستی نیز معترضانند که نیروهای امنیتی ایران در عرصه تهاجمی موفق هستند. امروز نتایجهاو با وحشت از ایران سخن می‌گوید. زئرال‌هاشان هم از صداها برابر شدن حملات ایران سخن می‌گویند و این را بزرگترین چالش می‌دانند. تهدید به ترور نشان‌دهنده هراس رژیم‌صهیونیستی از ایران است.

خطیب اضافه کرد: وحشت آن‌ها موجب شده تا فهرستی برای ترور تهیه کنند و بر عهده بگیرند. آن‌ها نمی‌دانند که نیروهای ایران بزرگ‌شده شاگردان و رهروان یار امام

توضیحات وزیر ارشاد درباره ارائه پروانه خبرنگاری

خبرنگارانی که کار خبری انجام می‌دهند فارغ از گرایش سیاسی‌سامندهی شوند. اسماعیلی تأکید کرد، من آدم صریحی هستم و صریح صحبت می‌کنم و هیچ حرف

غیرشفاف و درگوشی هم ندارم، مگر در این دولت ۴ هزار نفر خبرنگار را یازده هزار و ۵۰۰ نفر کردیم یک نفر در این جماعت پیدا شد که بگوید من را به خاطر گرایش سیاسی عضو صندوق هنر نکرده‌اند؟ این پروانه هم همان است. ما داریم صندوق را قانون‌مندتر می‌کنیم تا به جز این یازده هزار و ۵۰۰ نفر بقیه خبرنگاران هم شناسایی شوند. وی درخصوص این‌که مطرح می‌شود دادن پروانه خبرنگاری باید توسط نظام صنفی صورت گیرد دیدگاه وزارت ارشاد را این‌طور چیت، بیان کرد: به نظام صنفی اعتقاد دارم و قبول هم دارم اما نظام صنفی نیاز به

خبرنگارانی که کار خبری انجام می‌دهند فارغ از گرایش سیاسی‌سامندهی شوند. اسماعیلی تأکید کرد، من آدم صریحی هستم و صریح صحبت می‌کنم و هیچ حرف

غیرشفاف و درگوشی هم ندارم، مگر در این دولت ۴ هزار نفر خبرنگار را یازده هزار و ۵۰۰ نفر کردیم یک نفر در این جماعت پیدا شد که بگوید من را به خاطر گرایش سیاسی عضو صندوق هنر نکرده‌اند؟ این پروانه هم همان است. ما داریم صندوق را قانون‌مندتر می‌کنیم تا به جز این یازده هزار و ۵۰۰ نفر بقیه خبرنگاران هم شناسایی شوند.

وی درخصوص این‌که مطرح می‌شود دادن پروانه خبرنگاری باید توسط نظام صنفی صورت گیرد دیدگاه وزارت ارشاد را این‌طور چیت، بیان کرد: به نظام صنفی اعتقاد دارم و قبول هم دارم اما نظام صنفی نیاز به

دوشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۲ - ۱۶ ربيع الاول ۱۴۴۵ - ۲۲ اکتبر ۲۰۲۳ - سل بیست دوم - شماره ۶۹۴

«مردم‌سالاری» واکنش‌ها به سخنان همسر رئیس جمهوری را بررسی می‌کند

روگردانی اصولگرایان از «بانوی اول»



علم الهدی نمی‌داند بانوی اول ما فاطمه زهراست؟ آقازاده ایرانی نیز در یکس نوشت: درساختار کشور شیعی بانوی اول همانی است که هزاران جوان طی ۸ سال با مددش نداشتن یک وجب خاکسوسن را دشمن در یک جنگ نابرابر بگیره.

حسین حقی نیز در تویییت خطاب به خانم علم الهدی آورده است: همسر آقای رئیس جمهوری!اینکه قصد داری ادبیات بانوی اول رو تو کشور به نفع خودت راه بیندازی، چرا از همسر رهبری که حتی ۴ تا عکس هم ازش نیست استفاده می‌کنی؟!چرا از ساختار جمهوری اسلامی مایه می‌ذاری؟بعد چرا تو گوگل می‌زنی عکس شما میاد.

احدبهبجت حقیقی نیز در ایکس نوشت: اینکه در نهایت تواضع می‌فرمایید بانوی اول نیستید یعنی حتما بانوی دوم هستید!!! سرکار خانم جمیله، بانوی اول شایسته مادرانی است که از جگر گوشه شان گذشتند تا شما امروز برکسی باد آورده خانم زادگی بنشینید و بانوی اول و دوم فرماییدبا ارفاق فقط دختر بابا علم الهدی هستید! البته هنوز واکنشی از سوی اس‌سی خزعلی معاون رئیس جمهوری در ابوابان که خود نیز از خانواده روحانیون است، منتشر نشده است. کارشناسان بر این اعتقادند که سخنان جمیله علم الهدی نشان از غریب‌دگی بخشی از اصولگرایان دارد و طبقه ای ظهور کرده اند که برخلاف ادعای مخالفت با غرب به دنبال الگوسازی از آنها هستند.